

## COLIGAÇÃO "ACREDITA PORTO SANTO"

## **VOTO DE CONGRATULAÇÃO**

O Sporting Clube do Porto Santo, sendo um clube eclético, ao longo do seu percurso, são notórias as constantes preocupações do mesmo na criação de um espaço que proporcione à população do Concelho Porto Santo a possibilidade de uma prática desportiva, onde se pode observar desde sempre a vertente de formação marcada na génese da coletividade.

Neste sentido, e considerando que o Sporting Clube do Porto Santo é já uma referência a nível regional, em várias das suas modalidades e observando que o mesmo Clube alcançou vários campeonatos regionais em várias modalidades e em vários escalões, reunido a 10 de abril de 2023, este executivo propõe o seguinte voto de congratulação:

- Felicitar o Sporting Clube do Porto Santo pelo prestigioso título alcançado, no passado dia 02 de abril, em que se sagraram Campeões Regionais da Madeira Futsal;
- Enaltecer o esforço, a dedicação e o trabalho de todos os envolvidos, não só dos atletas, dos técnicos, dos responsáveis do Clube e dos patrocinadores;
- Felicitar em especial os campeões, João Afonso Menezes, Vicente Estrela da Silva, Marcos Leandro Teixeira, Guilherme Correia, Pedro Santiago Câmara, Tiago Luís Menezes, Rodrigo Jardim Amaro, Simão Câmara da Silva, Tiago Alexandre Rodrigues, Pedro Miguel Pereira, Wilson Fernandes, Jorge Miguel Mimoso, Vítor David Ferreira, Henrique Menezes, Bruno Rodrigues, o Treinador adjunto Francisco Miguel da Silva e o Treinador Principal André Pinto.

Dar conhecimento deste voto de congratulação ao Clube e publicar na página eletrónica do Município do Porto Santo.

Porto Santo, 10 de abril de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DO PORTO SANTO

Presente à Reunião de 1010412020 O Chefe De Divisão.